



REFERAT

Emne	Møde i SKLA's PR/Grafisk udvalg
Sted	Danfoss Maikro (L24)
Dato	14. juni 2023
Deltagere	Kirsten Stentoft, Else Egholm, Solvejg Ravn, Jørgen Wrang og Preben Sørensen
Referat til	Deltagere + Jan Petersen (Danfoss)
Referent	Preben Sørensen

Referat af møde i SKLA's PR/Grafisk Udvalg 14.6.2023

Kirsten Stenholt bød velkommen til mødet i Danfoss-arkivets lokaler.

DAGSORDEN:

Godkendelse af sidste mødes referat

Referatet blev godkendt.

Nyt fra arkiverne:

Egen: Der er medlemsbesøg på Linak den 29. juni med op til 60 deltagere. Bylauget i Østerholm udgiver en bog med oplysninger om beboere og de 40-50 ejendomme i området. Lauget trækker på arkivets oplysninger og erfaringer. Arkivet deltager i Arkivernes Dag.

Gråsten: Arkivet udgiver en bog i 2025 i anledning af dets 50 års jubilæum om emnet "Gartnerier i Gråsten og Omegn". Der forberedes udstilling om Carl C. Biehl, og en udstilling om gamle billeder, med en god respons. Arkivet deltager i de lokale Torvedage som tidligere og søger Velux-fonden om tilskud til IT-indkøb.

Ulkebøl: En ny udgave af det fælles Arkivnyt for arkiverne i Sønderborg og Ulkebøl, på 24 sider er netop færdiggjort. Der ydes teknisk assistance til Kegnæs-arkivet med at komme på IT-systemet. SKLA søger om tilskud til en scanner af fotos m.m. Arkivet deltager i Arkivernes Dag.

ArbejderArkivet: Der er foretaget en opdatering og klargøring af arkivets hjemmeside. Formanden, Frode Sørensen, har udarbejdet en orientering om 94 lokale S-byrådsmedlemmer tilbage fra 2005. Der er kontakt med klubben Bjerggaarden om yderligere oplysninger om den daværende Forsamlingsbygningen Bjerggaarden i Bjerggade. Arkivet deltager i Arkivernes Dag.

Danfoss: Arkivet fortsætter med at scanne gamle fotos og tilhørende dokumenter. Mødedeltagerne blev indbudt til en efterfølgende rundtvisning i Danfoss Universe.

Arkivernes Dag 2023

Udvalget vil som tidligere år yde grafisk asistance med bl.a. udarbejdelse af plakater samt journalistisk hjælp ved udarbejdelse af pressemeddelelser om begivenheden. På landsplan er datoen for begivenheden fortsat den 11. november.

Næste møde

Udvalget mødes næste gang den 13. september i Gråsten Lokalarkivs lokaler.

Venlig hilsen

Kirsten Stentoft